Дело № 2-525-27-504/2024
УИД 26MS0094-01-2024-000824-54
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
08 мая 2024 года                                                                                         с. Новоселицкое
Мировой судья судебного участка № 2 Новоселицкого района Ставропольского края Бонус Н.А.,

при секретаре судебного заседания Задоркиной О.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Новоселицкого района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Экострой» к Самусевичу ***, Самусевич ***, несовершеннолетним Самусевич ***, Самусевичу ***, в лице законных представителей Самусевич *** и Самусевич *** о взыскании задолженности за оказанные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами,
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 98, 194-199, 233, 235 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Экострой» к Самусевичу ***, Самусевич ***, несовершеннолетним Самусевич **, Самусевичу **, в лице законных представителей Самусевич ** и Самусевич *** о взыскании задолженности за оказанные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, удовлетворить.
Зачесть сумму государственной пошлины, оплаченной за подачу заявлений о вынесении судебных приказов в размере 800 рублей 00 копеек.
Взыскать с ответчиков:

- Самусевича ***, задолженность за оказанные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 31 декабря 2018 года по 31 июля 2023 года в общей сумме 7 749 рублей 66 копеек, из которой: сумма основного долга 6 802 рубля 62 копейки, сумма пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг в размере 947 рублей 04 копейки, что соответствует ¼ доли в праве на недвижимость,
- Самусевич ***, задолженность за оказанные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 31 декабря 2018 года по 31 июля 2023 года в общей сумме 7 749 рублей 66 копеек, из которой: сумма основного долга 6 802 рубля 62 копейки, сумма пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг в размере 947 рублей 04 копейки, что соответствует ¼ доли в праве на недвижимость,
- Самусевича ***, в равных долях задолженность за оказанные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 31 декабря 2018 года по 31 июля 2023 года в общей сумме 7 749 рублей 66 копеек, из которой: сумма основного долга 6 802 рубля 62 копейки, сумма пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг в размере 947 рублей 04 копейки, что соответствует ¼ доли в праве на недвижимость,
- Самусевича *** и Самусевич *** как с родителей несовершеннолетнего Самусевича ***, в равных долях задолженность за оказанные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 31 декабря 2018 года по 04 августа 2020 года в общей сумме 2 425 рубля 28 копеек, из которой: сумма основного долга 2 392 рублей 60 копеек, сумма пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг в размере 32 рубля 68 копеек; субсидарно задолженность за оказанные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 05 августа 2020 года по 31 июля 2023 года в общей сумме 5 324 рубля 38 копеек, из которой: сумма основного долга 4 410 рублей 02 копейки, сумма пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг в размере 914 рублей 36 копеек, что соответствует ¼ доли в праве на недвижимость
Итого в общей сумме 30 998 (тридцать тысяч девятьсот девяносто восемь) рублей 64 копейки.
- Самусевича *** и Самусевич *** расходы по оплате почтовых отправлений в сумме 80 рублей 40 копеек, по 20 рублей 10 копеек, в равных долях.
- Самусевича ** и Самусевич *** расходы по оплате государственной пошлины в сумме 1 129 (одна тысяча сто двадцать девять) рублей 40 копеек, в равных долях, по 564 рубля 70 копеек, в удовлетворении остальной части данного требования отказать.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании..

Мировой судья
«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья

_________________Н.А. Бонус